

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Colatina

Comprador Prefeitura Municipal de Colatina

Registro de Preços Eletrônico - 80/2022

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
13/01/2023 16:04	16/01/2023 06:00	24/01/2023 23:59	27/01/2023 08:00	27/01/2023 09:00

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
18/10/2022 08:00	27/10/2022 23:59	01/11/2022 08:00	01/11/2022 09:00	18/10/2022 08:50	GEOVANY RIBEIRO EMERICK

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
28/10/2022 - 10:42	PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022.	18/11/2022 - 16:23	Deferido	Pedido: DATAPROM v. Mun. de Colatina - Edital de PE n. 080_2022 - Impugnacao - 28.10-Manifesto.pdf Julgamento: Decisão Impugnação.pdf

Embasamento: A Empresa, vem, respeitosamente e tempestivamente, apresentar IMPUGNAÇÃO aos termos do Edital em epígrafe, com sustentação no art. 24, da Lei 10.024/2019 e no item 26.1 do Edital, tendo em vista que o mesmo possui flagrantes ilegalidades que ensejam a alteração do edital e a designação de nova data para realização do certame, pelas razões e motivos anexos

Julgamento: Diante do exposto, DECIDO no mérito NEGAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO, em razão dos argumentos lançados nesta manifestação. Com base no artigo 37 da Constituição Federal de 1988, DECIDO pelo provimento parcial da impugnação e pelo prosseguimento do certame. Assim, NEGO PROVIMENTO aos pedidos propostos, com EXCEÇÃO dos itens 18.3.1.13; 18.3.1.4; 4.2.5.1 'd' e 'e'; 4.2.7.1 'd' e 'e'; 4.2.5.1 'b'; 4.2.7.1 'b' e o item III da impugnação, que merecem prosperar na forma supracitada.

02/12/2022 - 12:33	EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 080/2022.	13/01/2023 - 15:28	Deferido	Pedido: DATAPROM v. Mun. de Colatina-ES - Impugnac,a_o ao Edital de PE 080_2022 - 02.12.2022-Manifesto.pdf Julgamento: PARECER 02 - SEMTRAN - PE 080-2022.pdf
--------------------	--	--------------------	----------	--

Embasamento: DATAPROM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA INDUSTRIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 80.590.045/0001-00, com sede na rua Tenente Francisco Ferreira de Souza, 470 – Hauer, Curitiba-PR, vem, respeitosamente e tempestivamente, apresentar IMPUGNAÇÃO aos termos do Edital em epígrafe, com sustentação no art. 24, do Decreto n. 10.024/2019, c/c o item 26.1 do Edital, tendo em vista que o mesmo possui flagrantes ilegalidades que ensejam a sua alteração e a designação de nova data para realização do certame, pelas razões e motivos em anexo

Julgamento: Diante do exposto, DECIDO no mérito NEGAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO, em razão dos argumentos lançados nesta manifestação. Com base no artigo 37 da Constituição Federal de 1988, DECIDO pelo provimento parcial da impugnação e pelo prosseguimento do certame. Assim, NEGO PROVIMENTO aos pedidos propostos, com EXCEÇÃO dos itens 18.3.1.12, 4.5.7, 18.3.1.4, 18.3.1.11, 4.2.5.1 'b', 4.3.2, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, que merecem prosperar na forma supracitada.

24/01/2023 - 16:46	Pedido de Impugnação ao EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022.	26/01/2023 - 16:25	Indeferido	Pedido: DATAPROM v. Mun. de Colatina - Edital de PE nº 80_2022 - Impugnacao - 24.01.2023-Manifesto.pdf Julgamento: PARECER 03 - SEMTRAN - PE 080-2022.pdf
--------------------	---	--------------------	------------	--

Embasamento: DATAPROM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA INDUSTRIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 80.590.045/0001-00, com sede na rua Tenente Francisco Ferreira de Souza, 470 – Hauer, Curitiba-PR, vem, respeitosamente e tempestivamente, apresentar IMPUGNAÇÃO aos termos do Edital em epígrafe, com sustentação no art. 24, do Decreto n. 10.024/2019, c/c o item 26.1 do Edital, tendo em vista que possui flagrantes ilegalidades que ensejam a sua alteração e a designação de nova data para realização do certame, pelas razões e motivos anexos

Julgamento: Baseado no parecer do Secretário Municipal de Transporte, Trânsito e Segurança Pública e que na data de hoje (26/01/2023), consta no Portal de Compras Públicas o total de 02 (duas) proposta para o referido Pregão. Com base no artigo 37 da Constituição Federal de 1988, DECIDO pelo não provimento da impugnação e pelo prosseguimento do certame.

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
20/10/2022 - 15:09	Pedido de Esclarecimento - PE EDITAL Nº. 080/2022	21/10/2022 - 08:48

Dúvida: Prezados, o Edital consta data de abertura dia 1º/11 e o sistema 03/11. Entendemos que deve ser considerado a data do sistema, está correto o entendimento?

Resposta: Bom dia! Correto, a data de abertura do Pregão Eletrônico 080/2022 será no dia 03/11/2022. Informo que já foi inserido novo edital com a data alterada. Agradeço o contato!

Lotes Licitados



Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	POSTE PARA BRAÇO PROJETADO POSTE PARA BRAÇO PROJETADO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	3.304,37	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	POSTE TIPO SIMPLES POSTE TIPO SIMPLES, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	2.874,33	50,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	BRAÇO PROJETADO BRAÇO PROJETADO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	2.992,90	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	ALONGADOR DE POSTE TIPO SIMPLES ALONGADOR DE POSTE TIPO SIMPLES, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	1.325,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3 X 300MM GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3 X 300MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	5.217,09	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 4 X 200MM GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 4 X 200MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	4.950,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3 X 200MM GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3 X 200MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	3.833,68	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	GRUPO FOCAL PEDESTRE 2 X 200MM GRUPO FOCAL PEDESTRE - 2 X 200MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	2.851,37	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	MODULO DE LED 300 MM MÓDULO DE LED - 300MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	820,90	60,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	MODULO DE LED 300 MM AMARELO E CONTADOR REGRESSIVO MÓDULO DE LED - 300MM AMARELO E CONTADOR REGRESSIVO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	2.775,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	MODULO DE LED 200 MM MÓDULO DE LED - 200MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	685,90	80,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	MODULO DE LED 200 MM COM CRONOMETRO DE VERDE MÓDULO DE LED 200MM COM CRONÔMETRO DE VERDE COM CONTADOR REGRESSIVO CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	2.078,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	MODULO DE LED 200 MM COM PICTOGRAMA DUPLO MÓDULO DE LED - 200MM COM PICTOGRAMA DUPLO - MÃO/BONECO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	762,50	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	BOTOEIRA BOTOEIRA - CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	3.725,00	50,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	CABO ELETRICO PP 4 X 1,5MM CABO ELETRICO PP 4 X 1,5MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	17,09	4.000,00	M	Homologado	Menor Preço
	0016	RACK COM ISOLADOR DE PORCELANA RACK COM ISOLADOR DE PORCELANA, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	190,00	50,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE POSTE PARA BRAÇO PROJETADO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE POSTE PARA BRAÇO PROJETADO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	461,11	30,00	UN	Homologado	Menor Preço



0018	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE POSTE TIPO SIMPLES CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE POSTE TIPO SIMPLES, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	456,11	50,00 UN	Homologado	Menor Preço
0019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE BRAÇO PROJETADO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE BRAÇO PROJETADO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	531,41	30,00 UN	Homologado	Menor Preço
0020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3 X 300MM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL – 3 X 300MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	410,94	25,00 UN	Homologado	Menor Preço
0021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3 X 200MM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR – 3 X 200MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	365,94	25,00 UN	Homologado	Menor Preço
0022	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 4 X 200MM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL – 4 X 200MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	365,94	10,00 UN	Homologado	Menor Preço
0023	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE GRUPO FOCAL PEDESTRE 2 X 200MM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE GRUPO FOCAL PEDESTRE – 2 X 200MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	365,94	50,00 UN	Homologado	Menor Preço
0024	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 300MM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE MÓDULO DE LED – 300MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	353,21	70,00 UN	Homologado	Menor Preço
0025	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 300MM AMARELO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE MÓDULO DE LED – 300MM AMARELO E CONTADOR REGRESSIVO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	395,94	30,00 UN	Homologado	Menor Preço
0026	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 200MM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE MÓDULO DE LED – 200MM, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	323,21	100,00 UN	Homologado	Menor Preço
0027	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 200MM COM CRONOMETRO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE MÓDULO DE LED – 200MM COM CRONOMETRO DE VERDE COM CONTADOR REGRESSIVO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	365,94	20,00 UN	Homologado	Menor Preço
0028	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 200MM COM PICTOGRAMA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE MÓDULO DE LED – 200MM COM PICTOGRAMA DUPLO – MÃO/BONECO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	323,21	20,00 UN	Homologado	Menor Preço



0029	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE BOTOEIRA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE BOTOEIRA, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA.	511,11	50,00 UN	Homologado	Menor Preço
0030	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE CONJUNTO ELETRICO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE CONJUNTO ELÉTRICO, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA.	1.592,48	50,00 UN	Homologado	Menor Preço
0031	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE CONTROLADOR DE TRAFEGO COM TECNOLOGIA DIGITAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE CONTROLADOR DE TRÁFEGO COM TECNOLOGIA DIGITAL, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA.	1.010,66	25,00 UN	Homologado	Menor Preço
0032	CONTROLADOR DE TRAFEGO COM TECNOLOGIA DIGITAL CONTROLADOR DE TRÁFEGO COM TECNOLOGIA DIGITAL, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA.	33.825,00	20,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		2.170.863,70			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
17/10/2022	Edital Pregao Eletronico - 080-2022_1.pdf
21/10/2022	Edital Pregao Eletronico - 080-2022_1 - Prorrogado_1.pdf
01/11/2022	Edital Pregao Eletronico - 080-2022_1 - Prorrogado_2.pdf
10/11/2022	Pedido de Suspensão.pdf
21/11/2022	Decisão Impugnação.pdf
21/11/2022	Edital Pregao Eletronico - 080-2022_1 - Retificado e Prorrogado_1.pdf
06/12/2022	Pedido de Suspensão 02.pdf
13/01/2023	PARECER 02 - SEMTRAN - PE 080-2022.pdf
13/01/2023	Edital Pregao Eletronico - 080-2022_1 - Retificado e Prorrogado_2.pdf
02/02/2023	Análise de Amostra.pdf
02/02/2023	Avaliação Semaforos Relatório Documentação Técnica_01.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
31/10/2022 - 16:34	Prorrogação de data do Pregão	Devido a instabilidade no download dos documentos dentro do portal, foi prorrogado o pregão para o dia 11/11/2022 às 09:00hs.
21/11/2022 - 15:23	Republicação do processo	
21/11/2022 - 15:44	Republicação concluída	
21/11/2022 - 15:44	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
22/11/2022 - 10:00	Prorrogação e Retificação do edital do Pregão 80/2022	Conforme decisão, deferindo em partes o pedido de impugnação. Foi o edital republicado com as devidas alterações e a data do pregão prorrogada para dia 07/12/2022 às 09:00hs.
13/01/2023 - 15:31	Republicação do processo	
13/01/2023 - 16:04	Republicação concluída	
13/01/2023 - 16:05	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
27/01/2023 - 09:16	Negociação aberta para o processo 80/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 80/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/01/2023 - 09:17	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 27/01/2023 às 11:20.
02/02/2023 - 10:31	Início da Cessão	Prezados licitantes, bom dia! Em razão do recebimento do Laudo de conferência da documentação técnica expedido pela representante da Secretaria solicitante e em razão do recebimento do Laudo de Avaliação de Amostras expedido pela Equipe de Avaliação de Amostras, informo que a sessão será retomada no dia 03/02/2023, às 10:30 horas. Aguardamos a participação de todos, obrigado.



Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Valor de Referência	Valor Total
0001		G L O B A L formalização de Ata de Registro de Preço para fornecimento e instalação de equipamentos semafóricos (elementos de sustentação, grupos focais semafóricos, botoeiras, conjunto elétrico, controladores de tráfego) e infraestrutura de alimentação elétrica para instalação em diversos logradouros do município de Colatina-ES						
	0001	POSTE PARA BRACO PROJETADO Poste para braço projetado, conforme descrição no Termo de Referência.		POSTE PARA BRACO PROJETADO	PROPRIA	20,00	3.304,37	66.087,40
	0002	POSTE TIPO SIMPLES Poste tipo simples, conforme descrição no Termo de Referência.		POSTE TIPO SIMPLES	PROPRIA	50,00	2.874,33	143.716,50
	0003	BRACO PROJETADO Braço projetado, conforme descrição no Termo de Referência.		BRACO PROJETADO	PROPRIA	20,00	2.992,90	59.858,00
	0004	ALONGADOR DE POSTE TIPO SIMPLES Alongador de poste tipo simples, conforme descrição no Termo de Referência.		ALONGADOR DE POSTE TIPO SIMPLES	PROPRIA	30,00	1.325,00	39.750,00
	0005	GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3 X 300mm Grupo focal veicular principal 3 x 300mm, conforme descrição no Termo de Referência.		GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3 X 300mm	PROPRIA	20,00	5.217,09	104.341,80
	0006	GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 4 X 200mm Grupo focal veicular principal 4 x 200mm, conforme descrição no Termo de Referência.		GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 4 X 200mm	ATMAN	20,00	4.950,00	99.000,00
	0007	GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3 X 200mm Grupo focal veicular repetidor 3 x 200mm, conforme descrição no Termo de Referência.		GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3 X 200mm	ATMAN	10,00	3.833,68	38.336,80
	0008	GRUPO FOCAL PEDESTRE 2 X 200MM Grupo focal pedestre - 2 x 200mm, conforme descrição no termo de referência.		GRUPO FOCAL PEDESTRE 2 X 200MM	ATMAN	40,00	2.851,37	114.054,80
	0009	MODULO DE LED 300 MM Módulo de led - 300mm, conforme descrição no termo de referência.		MODULO DE LED 300 MM	FOKUS	60,00	820,90	49.254,00
	0010	MODULO DE LED 300 MM AMARELO E CONTADOR REGRESSIVO Módulo de led - 300mm amarelo e contador regressivo, conforme descrição no termo de referência.		MODULO DE LED 300 MM AMARELO E CONTADOR	PROPRIA	20,00	2.775,00	55.500,00
	0011	MODULO DE LED 200 MM Módulo de led - 200mm, conforme descrição no termo de referência.		MODULO DE LED 200 MM	FOKUS	80,00	685,90	54.872,00



0012	MODULO DE LED 200 MM COM CRONOMETRO DE VERDE Modulo de led 200mm com cronômetro de verde com contador regressivo conforme descrição no termo de referência.	MODULO DE LED 200 MM COM CRONOMETRO DE V	PROPRIA	40,00	2.078,00	83.120,00
0013	MODULO DE LED 200 MM COM PICTOGRAMA DUPLO Módulo de led - 200mm com pictograma duplo – mão/boneco, conforme descrição no termo de referência.	MODULO DE LED 200 MM COM PICTOGRAMA DUPL	PROPRIA	20,00	762,50	15.250,00
0014	BOTOEIRA Botoeira - conforme descrição no termo de referência.	BOTOEIRA Botoeira	ATMAN	50,00	3.725,00	186.250,00
0015	CABO ELETRICO PP 4 X 1,5MM Cabo Elétrico Pp 4 X 1,5mm , conforme descrição no Termo de Referência.	CABO ELETRICO PP 4 X 1,5MM	CONDUSPAR	4.000,00	17,09	68.360,00
0016	RACK COM ISOLADOR DE PORCELANA Rack com isolador de porcelana, conforme descrição no Termo de Referência.	RACK COM ISOLADOR DE PORCELANA	PROPRIA	50,00	190,00	9.500,00
0017	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE POSTE PARA BRAÇO PROJETADO Contratação de empresa para implantação de poste para braço projetado, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	30,00	461,11	13.833,30
0018	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE POSTE TIPO SIMPLES Contratação de empresa para implantação de poste tipo simples, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	50,00	456,11	22.805,50
0019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE BRAÇO PROJETADO Contratação de empresa para implantação de braço projetado, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	30,00	531,41	15.942,30
0020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3 X 300MM Contratação de empresa para implantação de grupo focal veicular principal – 3 x 300mm, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	25,00	410,94	10.273,50
0021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3 X 200MM Contratação de empresa para implantação de grupo focal veicular repetidor – 3 x 200mm, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	25,00	365,94	9.148,50



0022	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 4 X 200MM Contratação de empresa para implantação de grupo focal veicular principal – 4 x 200mm, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	10,00	365,94	3.659,40
0023	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE GRUPO FOCAL PEDESTRE 2 X 200MM Contratação de empresa para implantação de grupo focal pedestre – 2 x 200mm, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	50,00	365,94	18.297,00
0024	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 300MM Contratação de empresa para implantação de módulo de led – 300mm, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	70,00	353,21	24.724,70
0025	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 300MM AMARELO Contratação de empresa para implantação de módulo de led – 300mm amarelo e contador regressivo, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	30,00	395,94	11.878,20
0026	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 200MM Contratação de empresa para implantação de módulo de led – 200mm, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	100,00	323,21	32.321,00
0027	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 200MM COM CRONOMETRO Contratação de empresa para implantação de módulo de led – 200mm com cronometro de verde com contador regressivo, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	20,00	365,94	7.318,80
0028	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 200MM COM PICTOGRAMA Contratação de empresa para implantação de módulo de led – 200mm com pictograma duplo – mão/boneco, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	20,00	323,21	6.464,20
0029	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE BOTOEIRA Contratação de empresa para implantação de botoeira, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	50,00	511,11	25.555,50



0030	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE CONJUNTO ELETRICO, Contratação de empresa para implantação de conjunto elétrico, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	50,00	1.592,48	79.624,00
0031	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE CONTROLADOR DE TRAFEGO COM TECNOLOGIA DIGITAL Contratação de empresa para implantação de controlador de tráfego com tecnologia digital, conforme descrição no termo de referência.	N/C	N/C	25,00	1.010,66	25.266,50
0032	CONTROLADOR DE TRAFEGO COM TECNOLOGIA DIGITAL Controlador de tráfego com tecnologia digital, conforme descrição no Termo de Referência.	CONTROLADOR DE TRAFEGO COM TECNOLOGIA DI	ATMAN	20,00	28.700,00	574.000,00
VENCEDOR		Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda				2.068.363,70

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Justiça do trabalho	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
FGTS	Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS
CNPJ	Inscrição no CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica.
Certidão Conjunta	Prova de Regularidade de Tributos Federais e Dívida Ativa da União -Certidão Conjunta PGFN e RFB
Fazenda Municipal	Prova de regularidade perante a FAZENDA MUNICIPAL da sede da Licitante
Fazenda Estadual	Prova de regularidade perante a FAZENDA ESTADUAL da sede da Licitante.
NEGATIVA DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL	NEGATIVA DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - POSTE PARA BRACO PROJETADO Poste para braço projetado, conforme descrição no Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:14:51	POSTE PARA BRACO PROJETADO	PROPRIA	20,00	R\$ 3.304,37	R\$ 66.087,40	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:28:45	POSTEFER	POSTEFER	20,00	R\$ 3.304,37	R\$ 66.087,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - POSTE TIPO SIMPLES Poste tipo simples, conforme descrição no Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:19:56	POSTE TIPO SIMPLES	PROPRIA	50,00	R\$ 2.874,33	R\$ 143.716,50	Não



Dataprom Equipamentos e Serviços de Informática Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:30:02	POSTEFER	POSTEFER	50,00	R\$ 2.874,33	R\$ 143.716,50	Não
---	--------------------	-----------------------	----------	----------	-------	--------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BRACO PROJETADO Braço projetado, conforme descrição no Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:21:54	BRACO PROJETADO	PROPRIA	20,00	R\$ 2.992,90	R\$ 59.858,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informática Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:30:44	POSTEFER	POSTEFER	20,00	R\$ 2.992,90	R\$ 59.858,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALONGADOR DE POSTE TIPO SIMPLES Alongador de poste tipo simples, conforme descrição no Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:23:20	ALONGADOR DE POSTE TIPO SIMPLES	PROPRIA	30,00	R\$ 1.325,00	R\$ 39.750,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informática Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:32:19	POSTEFER	POSTEFER	30,00	R\$ 1.325,00	R\$ 39.750,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3 X 300mm Grupo focal veicular principal 3 x 300mm, conforme descrição no Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:25:14	GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3 X 300mm	PROPRIA	20,00	R\$ 5.217,09	R\$ 104.341,80	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informática Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:33:17	REALMOBI	REALMOBI	20,00	R\$ 5.217,09	R\$ 104.341,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 4 X 200mm Grupo focal veicular principal 4 x 200mm, conforme descrição no Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:26:33	GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 4 X 200mm	ATMAN	20,00	R\$ 4.950,00	R\$ 99.000,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informática Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:35:11	REALMOBI	REALMOBI	20,00	R\$ 4.950,00	R\$ 99.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3 X 200mm Grupo focal veicular repetidor 3 x 200mm, conforme descrição no Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:27:50	GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3 X 200mm	ATMAN	10,00	R\$ 3.833,68	R\$ 38.336,80	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informática Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:36:08	REALMOBI	REALMOBI	10,00	R\$ 3.833,68	R\$ 38.336,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - GRUPO FOCAL PEDESTRE 2 X 200MM Grupo focal pedestre - 2 x 200mm, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:28:57	GRUPO FOCAL PEDESTRE 2 X 200MM	ATMAN	40,00	R\$ 2.851,37	R\$ 114.054,80	Não



Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:36:49	REALMOBI	REALMOBI	40,00	R\$ 2.851,37	R\$ 114.054,80	Não
---	--------------------	-----------------------	----------	----------	-------	--------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0009 - MODULO DE LED 300 MM Módulo de led - 300mm, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:30:38	MODULO DE LED 300 MM	FOKUS	60,00	R\$ 820,90	R\$ 49.254,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:37:33	REALMOBI	REALMOBI	60,00	R\$ 820,90	R\$ 49.254,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - MODULO DE LED 300 MM AMARELO E CONTADOR REGRESSIVO Módulo de led - 300mm amarelo e contador regressivo, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:32:07	MODULO DE LED 300 MM AMARELO E CONTADOR	PROPRIA	20,00	R\$ 2.775,00	R\$ 55.500,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:38:01	REALMOBI	REALMOBI	20,00	R\$ 2.775,00	R\$ 55.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - MODULO DE LED 200 MM Módulo de led - 200mm, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:33:44	MODULO DE LED 200 MM	FOKUS	80,00	R\$ 685,90	R\$ 54.872,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:38:34	REALMOBI	REALMOBI	80,00	R\$ 685,90	R\$ 54.872,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - MODULO DE LED 200 MM COM CRONOMETRO DE VERDE Modulo de led 200mm com cronômetro de verde com contador regressivo conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:35:19	MODULO DE LED 200 MM COM CRONOMETRO DE V	PROPRIA	40,00	R\$ 2.078,00	R\$ 83.120,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:39:02	REALMOBI	REALMOBI	40,00	R\$ 2.078,00	R\$ 83.120,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - MODULO DE LED 200 MM COM PICTOGRAMA DUPLO Módulo de led - 200mm com pictograma duplo – mão/boneco, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:37:07	MODULO DE LED 200 MM COM PICTOGRAMA DUPL	PROPRIA	20,00	R\$ 762,50	R\$ 15.250,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:39:39	REALMOBI	REALMOBI	20,00	R\$ 762,50	R\$ 15.250,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - BOTOEIRA Botoeira - conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:38:30	BOTOEIRA Botoeira	ATMAN	50,00	R\$ 3.725,00	R\$ 186.250,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:40:40	DATAPROM	DATAPROM	50,00	R\$ 3.725,00	R\$ 186.250,00	Não



LOTE 0001 - ITEM 0015 - CABO ELETRICO PP 4 X 1,5MM Cabo Eletrico Pp 4 X 1,5mm , conforme descrição no Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:40:00	CABO ELETRICO PP 4 X 1,5MM	CONDUSPAR	4.000,00	R\$ 17,09	R\$ 68.360,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:41:34	CONDUSPAR	CONDUSPAR	4.000,00	R\$ 17,09	R\$ 68.360,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - RACK COM ISOLADOR DE PORCELANA Rack com isolador de porcelana, conforme descrição no Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:41:16	RACK COM ISOLADOR DE PORCELANA	PROPRIA	50,00	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:44:36	GERMER	GERMER	50,00	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE POSTE PARA BRAÇO PROJETADO Contratação de empresa para implantação de poste para braço projetado, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:44:46	N/C	N/C	30,00	R\$ 461,11	R\$ 13.833,30	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:45:22	N/C	N/C	30,00	R\$ 461,11	R\$ 13.833,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE POSTE TIPO SIMPLES Contratação de empresa para implantação de poste tipo simples, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:45:47	N/C	N/C	50,00	R\$ 456,11	R\$ 22.805,50	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:45:43	N/C	N/C	50,00	R\$ 456,11	R\$ 22.805,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE BRAÇO PROJETADO Contratação de empresa para implantação de braço projetado, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:47:12	N/C	N/C	30,00	R\$ 531,41	R\$ 15.942,30	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:46:12	N/C	N/C	30,00	R\$ 531,41	R\$ 15.942,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3 X 300MM Contratação de empresa para implantação de grupo focal veicular principal – 3 x 300mm, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:48:30	N/C	N/C	25,00	R\$ 410,94	R\$ 10.273,50	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:46:38	N/C	N/C	25,00	R\$ 410,94	R\$ 10.273,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3 X 200MM Contratação de empresa para implantação de grupo focal veicular repetidor – 3 x 200mm, conforme descrição no termo de referência.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:49:40	N/C	N/C	25,00	R\$ 365,94	R\$ 9.148,50	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:47:14	N/C	N/C	25,00	R\$ 365,94	R\$ 9.148,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 4 X 200MM Contratação de empresa para implantação de grupo focal veicular principal – 4 x 200mm, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:50:38	N/C	N/C	10,00	R\$ 365,94	R\$ 3.659,40	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:47:38	N/C	N/C	10,00	R\$ 365,94	R\$ 3.659,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE GRUPO FOCAL PEDESTRE 2 X 200MM Contratação de empresa para implantação de grupo focal pedestre – 2 x 200mm, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:51:42	N/C	N/C	50,00	R\$ 365,94	R\$ 18.297,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:48:07	N/C	N/C	50,00	R\$ 365,94	R\$ 18.297,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 300MM Contratação de empresa para implantação de módulo de led – 300mm, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:53:15	N/C	N/C	70,00	R\$ 353,21	R\$ 24.724,70	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:48:30	N/C	N/C	70,00	R\$ 353,21	R\$ 24.724,70	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 300MM AMARELO Contratação de empresa para implantação de módulo de led – 300mm amarelo e contador regressivo, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:54:01	N/C	N/C	30,00	R\$ 395,94	R\$ 11.878,20	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:49:12	N/C	N/C	30,00	R\$ 395,94	R\$ 11.878,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 200MM Contratação de empresa para implantação de módulo de led – 200mm, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:55:16	N/C	N/C	100,00	R\$ 323,21	R\$ 32.321,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:49:39	N/C	N/C	100,00	R\$ 323,21	R\$ 32.321,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTACAO DE MODULO DE LED 200MM COM CRONOMETRO Contratação de empresa para implantação de módulo de led – 200mm com cronometro de verde com contador regressivo, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:56:05	N/C	N/C	20,00	R\$ 365,94	R\$ 7.318,80	Não



Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:50:14	N/C	N/C	20,00	R\$ 365,94	R\$ 7.318,80	Não
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0028 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE MÓDULO DE LED 200MM COM PICTOGRAMA Contratação de empresa para implantação de módulo de led – 200mm com pictograma duplo – mão/boneco, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:57:14	N/C	N/C	20,00	R\$ 323,21	R\$ 6.464,20	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:50:34	N/C	N/C	20,00	R\$ 323,21	R\$ 6.464,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE BOTOEIRA Contratação de empresa para implantação de botoeira, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:58:47	N/C	N/C	50,00	R\$ 511,11	R\$ 25.555,50	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:51:04	N/C	N/C	50,00	R\$ 511,11	R\$ 25.555,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE CONJUNTO ELETRICO, Contratação de empresa para implantação de conjunto elétrico, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 13:59:46	N/C	N/C	50,00	R\$ 1.592,48	R\$ 79.624,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:51:48	N/C	N/C	50,00	R\$ 1.592,48	R\$ 79.624,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE CONTROLADOR DE TRAFEGO COM TECNOLOGIA DIGITAL Contratação de empresa para implantação de controlador de tráfego com tecnologia digital, conforme descrição no termo de referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 14:00:45	N/C	N/C	25,00	R\$ 1.010,66	R\$ 25.266,50	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:52:13	N/C	N/C	25,00	R\$ 1.010,66	R\$ 25.266,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - CONTROLADOR DE TRAFEGO COM TECNOLOGIA DIGITAL Controlador de tráfego com tecnologia digital, conforme descrição no Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	09/11/2022 - 14:01:37	CONTROLADOR DE TRAFEGO COM TECNOLOGIA DI	ATMAN	20,00	R\$ 33.825,00	R\$ 676.500,00	Não
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	09/11/2022 - 15:52:48	DATAPROM	DATAPROM	20,00	R\$ 33.825,00	R\$ 676.500,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	90 dias
Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	90 dias

Lances Enviados



0001 - G L O B A L formalização de Ata de Registro de Preço para fornecimento e instalação de equipamentos semafóricos (elementos de sustentação, grupos focais semafóricos, botoeiras, conjunto elétrico, controladores de tráfego) e infraestrutura de alimentação elétrica para instalação em diversos logradouros do município de Colatina-ES

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/11/2022 - 14:01:37	2.170.863,70 (proposta)	36.377.091/0001-26 - Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	Válido
09/11/2022 - 15:52:48	2.170.863,70 (proposta)	80.590.045/0001-00 - Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	Válido
27/01/2023 - 09:08:14	2.170.000,00	36.377.091/0001-26 - Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	Válido
27/01/2023 - 09:17:50	2.100.000,00	36.377.091/0001-26 - Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	Válido
27/01/2023 - 09:22:42	2.070.000,00	36.377.091/0001-26 - Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	Válido
27/01/2023 - 09:58:02	2.068.363,70	36.377.091/0001-26 - Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	09/11/2022 - 13:11	LUIZ FERNANDO MARTINELI	-	-	-	-	Documentos relativos a Qualificação Técnica conforme edital.
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	25/01/2023 - 14:17	LUIZ FERNANDO MARTINELI	-	-	-	-	Proposta
Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	25/01/2023 - 14:17	LUIZ FERNANDO MARTINELI	-	-	-	-	Atestado de Capacidade Técnica

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/02/2023 - 11:05	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L formalização de Ata de Registro de Preço para fornecimento e instalação de equipamentos semafóricos (elementos de sustentação, grupos focais semafóricos, botoeiras, conjunto elétrico, controladores de tráfego) e infraestrutura de alimentação elétrica para instalação em diversos logradouros do município de Colatina-ES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda	36.377.091/0001-26	Arrematante	2.068.363,70
2º	Dataprom Equipamentos e Serviços de Informatica Industrial Ltda	80.590.045/0001-00	Classificado	2.170.863,70

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
21/10/2022 - 08:46:19	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Edital Pregao Eletronico - 080-2022_1 - Prorrogado_1.pdf) em 21/10/2022 às 08:46.
01/11/2022 - 11:22:29	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Edital Pregao Eletronico - 080-2022_1 - Prorrogado_2.pdf) em 01/11/2022 às 11:22.
10/11/2022 - 09:37	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
10/11/2022 - 09:37	Sistema	Motivo: Foi apresentada impugnação do Edital de Pregão Eletrônico 080/2022, que está sendo analisada pela Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Segurança, porém ainda não há decisão da mesma. Com isso, se faz necessário mais prazo para proferir a decisão. Solicitamos a suspensão do Edital de Pregão Eletrônico nº 080/2022.
10/11/2022 - 09:37:18	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Pedido de Suspensão.pdf) em 10/11/2022 às 09:37.
18/11/2022 - 16:23:07	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Decisão Impugnação.pdf) em 18/11/2022 às 16:23.



21/11/2022 - 15:17	Sistema	O processo foi reaberto pelo pregoeiro.
21/11/2022 - 15:17	Sistema	Motivo: Decisão proferida, deferindo em partes o pedido de impugnação. Sendo o edital republicado com as devidas alterações.
21/11/2022 - 15:17:41	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Decisão Impugnação.pdf) em 21/11/2022 às 15:17.
21/11/2022 - 15:23	Sistema	O processo foi republicado em 21/11/2022 às 15:23.
21/11/2022 - 15:43:52	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Edital Pregao Eletronico - 080-2022_1 - Retificado e Prorrogado_1.pdf) em 21/11/2022 às 15:43.
06/12/2022 - 15:54	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
06/12/2022 - 15:54	Sistema	Motivo: Foi apresentada nova impugnação do Edital de Pregão Eletrônico 080/2022, que está sendo analisada pela Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Segurança, porém ainda não há decisão da mesma. Com isso, se faz necessário mais prazo para proferir a decisão. Solicitamos a suspensão do Edital de Pregão Eletrônico nº 080/2022.
06/12/2022 - 15:54:36	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Pedido de Suspensão 02.pdf) em 06/12/2022 às 15:54.
13/01/2023 - 15:28:54	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (PARECER 02 - SEMTRAN - PE 080-2022.pdf) em 13/01/2023 às 15:28.
13/01/2023 - 15:29	Sistema	O processo foi reaberto pelo pregoeiro.
13/01/2023 - 15:29	Sistema	Motivo: Decisão proferida, deferindo em partes o pedido de impugnação. Sendo o edital republicado com as devidas alterações
13/01/2023 - 15:29:58	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (PARECER 02 - SEMTRAN - PE 080-2022.pdf) em 13/01/2023 às 15:29.
13/01/2023 - 15:31	Sistema	O processo foi republicado em 13/01/2023 às 15:31.
13/01/2023 - 16:01:59	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Edital Pregao Eletronico - 080-2022_1 - Retificado e Prorrogado_2.pdf) em 13/01/2023 às 16:01.
26/01/2023 - 16:26:00	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (PARECER 03 - SEMTRAN - PE 080-2022.pdf) em 26/01/2023 às 16:25.
27/01/2023 - 09:03:23	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes!
27/01/2023 - 09:04:25	Pregoeiro	Passaremos a análise das propostas e, em seguida, a abertura dos lances. Permaneçam conectados.
27/01/2023 - 09:04:39	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/01/2023 - 09:05:32	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/01/2023 - 09:05:33	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
27/01/2023 - 09:05:33	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
27/01/2023 - 09:05:50	Pregoeiro	Está aberta a fase de lances deste certame, desejamos uma boa disputa a todos.
27/01/2023 - 09:05:55	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
27/01/2023 - 09:06:31	Pregoeiro	Atendem-se para os lances que estão sendo enviados, lembre-se que será uma ATA com registro vigente para 12 (doze) meses e, os preços ofertados deverão ser mantidos por todo esse tempo.
27/01/2023 - 09:06:43	Pregoeiro	Atendem-se para o cumprimento de todas as cláusulas editalícias.
27/01/2023 - 09:06:59	Pregoeiro	Esperamos que os valores das propostas sejam condizentes com o que está sendo solicitado no edital.
27/01/2023 - 09:07:56	Pregoeiro	Aguardamos novos valores.
27/01/2023 - 09:09:29	Pregoeiro	Caros licitantes o sucesso deste lote depende da colaboração dos senhores através de novos lances.
27/01/2023 - 09:13:22	Pregoeiro	Aguardamos novos valores significativos.
27/01/2023 - 09:15:56	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
27/01/2023 - 09:16:48	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante Sinales Sinalização Espirito Santo Ltda - Ltda/Eireli com lance de R\$ 2.170.000,00.
27/01/2023 - 09:16:49	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
27/01/2023 - 09:17:25	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 27/01/2023 às 11:20.
27/01/2023 - 09:17:50	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2.100.000,00.
27/01/2023 - 09:18:01	Pregoeiro	Prezados, bom dia! Solicito a possibilidade de negociação do valor final do Lote 01. Caso positivo, favor informar tal valor. Obrigado.
27/01/2023 - 09:22:42	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2.070.000,00.
27/01/2023 - 09:58:02	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2.068.363,70.
27/01/2023 - 10:23:33	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
27/01/2023 - 11:29:16	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
27/01/2023 - 11:30:20	Pregoeiro	Informo que encaminharei documentação técnica para Comissão de Avaliação da secretaria solicitante.
27/01/2023 - 11:35:14	Pregoeiro	A empresa vencedora deverá apresentar amostra, conforme o item 18 do Anexo I (Termo de Referência), no Almoarifado Central do Município de Colatina, situado na Av. Champagnat, S/N, bairro Marista, Colatina/ES, no horário de 07h30 às 15h, de segunda a sexta-feira.
27/01/2023 - 11:36:48	Pregoeiro	O prazo para apresentar amostra será contado a partir do dia 30/01/2023 e vai até o dia 03/02/2023.
27/01/2023 - 11:37:10	Pregoeiro	Informo que, retornaremos com a sessão assim que o Laudo de amostra emitido pela equipe da Secretaria requisitante for entregue nessa Coordenadoria. Ressaltamos que, a data da sessão será informada com no mínimo 24 (vinte e quatro) horas de antecedência.
27/01/2023 - 11:37:17	Pregoeiro	Obrigado pela participação de todos!
02/02/2023 - 10:31:18	Pregoeiro	Prezados licitantes, bom dia! Em razão do recebimento do Laudo de conferência da documentação técnica expedido pela representante da Secretaria solicitante e em razão do recebimento do Laudo de Avaliação de Amostras expedido pela Equipe de Avaliação de Amostras, informo que a sessão será retomada no dia 03/02/2023, às 10:30 horas. Aguardamos a participação de todos, obrigado.



02/02/2023 - 10:33:41	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Análise de Amostra.pdf) em 02/02/2023 às 10:33.
02/02/2023 - 10:34:00	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Avaliação Semaforos Relatório Documentação Técnica_01.pdf) em 02/02/2023 às 10:34.
03/02/2023 - 10:31:32	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes!
03/02/2023 - 10:35:05	Pregoeiro	Diante da documentação apresentada, seguiremos com a habilitação da empresa vencedora.
03/02/2023 - 10:35:36	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Sinales Sinalização Espírito Santo Ltda.
03/02/2023 - 10:35:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 03/02/2023 às 11:05.
03/02/2023 - 11:06:50	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
03/02/2023 - 11:06:59	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por GEOVANY RIBEIRO EMERICK.
03/02/2023 - 11:11:16	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por SIMONE KUSTER MITRE.

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
GRASIELI APARECIDA RODRIGUES TAVARES POLESI	21/10/2022 - 07:58:23

GEOVANY RIBEIRO EMERICK

Pregoeiro

GRASIELI APARECIDA RODRIGUES TAVARES POLESI

Apoio

